
 
         
 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

    
 

 
      
 
 

 Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10) i članka 17. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 22/09) Županijska skupština 
Bjelovarsko-bilogorske županije, na prijedlog župana, na 8. sjednici održanoj dana 30. 
rujna 2010. godine donijela je 
 

O D L U K U  
o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika upravnih tijela 

Bjelovarsko-bilogorske županije  
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i 
namještenika  u upravnim tijelima Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 Plaću službenika i namještenika u upravnim tijelima Bjelovarsko-bilogorske 
županije čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik 
odnosno namještenik raspoređen i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža. 
 

Članak 2. 
 

 Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se sukladno odredbama Uredbe 
o klasifikaciji radnih mjesta službenika i namještenika u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 74/10) za svako pojedino radno mjesto 
i iznose kako slijedi: 
 
 

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 
Rbr. Potkategorija 

radnog mjesta 
Naziv radnog mjesta Razina Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent 

Glavni rukovoditelj    
1.  pročelnik – tajnik, 

pročelnik – predstojnik, 
pročelnik upravnih odjela

 1. 4,03 

      
Viši rukovoditelj    

2.  pomoćnik pročelnika-
tajnika 

 2. 2,74 

3.  pomoćnik pročelnika -  2. 2,74 



 2

predstojnika 
4.  pomoćnik pročelnika 

upravnih odjela 
 2. 2,74 

5.  Voditelj jedinice 
unutarnje revizije 

 3. 2,34 

Rukovoditelj    
6.  Voditelj odsjeka 1. 4. 2,26 
7.  Voditelj pododsjeka 2.  7. 1,78 

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE 
Rbr. Potkategorija radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent

Viši savjetnik   
8.  Viši savjetnik 4. 2,21 
9.  Unutarnji revizor 4. 2,21 

Savjetnik   
10.  Savjetnik  5. 2,05 
11.  Pomoćni unutarnji 

revizor 
5. 2,05 

Viši stručni suradnik   
12.  Viši stručni suradnik 6. 1,86 
13.  Samostalni upravni 

referent 
6. 1,86 

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 
Rbr. Potkategorija radnog 

mjesta 
Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent

Stručni suradnik   
14.  Stručni suradnik 8. 1,65 

Viši referent   
15.  Viši referent 9. 1,61 

Referent   
16.  Tajnica u Uredu župana 11. 1,53 
17.  Referent za uredsko 

poslovanje 
11. 1,42 

18.  Računovodstveni referent 11. 1,42 
19.  Informatički referent 11. 1,42 
20.  Administrativni tajnik 11. 1,37 
21.  Administrativni referent 11. 1,37 

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 
Rbr. Potkategorija 

radnog mjesta 
Naziv radnog mjesta Razina Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent 

4. Namještenici I. potkategorije    
22.  voditelj poslova 

namještenika 
 10. 1,57 

4.1.Namještenici II. potkategorije    
23.  Vozač 1. 11. 1,37 
24.  Domar 1. 11. 1,37 



 3

25.  Kuharica 1. 12. 1,29 
26.  Servirka-domaćica 1. 12. 1,29 
27.  Vratar-telefonist 1. 12. 1,29 
28.  Ostala radna mjesta za koja je 

kao uvjet propisana SSS 
1. 12. 1,29 

29.  Pomoćni radnik-telefonist 2. 13. 1 
30.  Čistačica 2. 13. 1 

 
 

Članak 3. 
 

 U roku od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke osobe ovlaštene za 
donošenje rješenja o pravima i obvezama službenika i namještenika donijet će 
pojedinačna rješenja o plaći službenika i namještenika u upravnim tijelima Bjelovarsko-
bilogorske županije. 
 

Članak 4. 
 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o načinu 
određivanja plaća službenika i namještenika, te drugim materijalnim pravima u upravnim 
tijelima  Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 17/05 i 29/09). 
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Županijskom 
glasniku“. 
 
 
 
Klasa: 120-01/10-01/4                                                                  PREDSJEDNIK 
Urbroj.: 2103/1-01-10-01                                                    ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Bjelovar, 30. rujna 2010.                            Stanko Grčić, prof. 
                       
 


